
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021 47Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 15 à 
28/12/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando a atividade 
de cadastro e entrada de veículos no parque de retenção, do 
referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
João 
Renato 
Paes Lopes

Assist. 
transito 282.469.342-87 55588872 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3336/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/503554.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 15 à 
28/12/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Roseane 
de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Gleydson 
Monção 
Araújo

ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Priscyla 
Roman 
Vieira

ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1

Raimundo 
Daniel 
Santos da 
Silva

ag.fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1

Sônia Maria 
Lima da 
Costa

ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Ellen Correa 
Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3343/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/507477.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Monte Alegre no período de 13 à 
21/12/2015, a fi m de fazer supervisão ao Curso de Mototaxista, 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Marcelo 
Anderson 
Luz da Silva

Assist.transito 634.912.572-04 57190694 /1

Elvis 
Nazareno 
da Silva 
Miranda 

Assist.transito 696.712.142-15 80845553 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3344/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/497464.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 21 à 
22/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião das festividades 
de Nossa Senhora da Conceição conforme Ofi cio 237/2015.
NOME Cargo CPF matricula
Inês Maria 
Miléo 
Guerreiro

ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Nivia 
Guedes 
Gorayeb

ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2

Kleverson 
Oeiras de 
Almeida

ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Rosemar 
Flávio 
Marques 
Franco 
Junior

ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Raimundo 
Ferreira 
Valentim 
Neto

ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3346/2015-DAF/CGP,DE 23.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/484204.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Marapanim no período de 
29/12/2015 à 04/01/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização, 
segurança e paz, naquele municipio, cumprindo programação da 
DTO, por ocasião da Operação fi m de ano 2015.
NOME Cargo CPF matricula
Carla Hortência 
Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-

00 57200348 /1

Ederson José 
da Silva e Silva ag.fi sc.transito 900.179.002-

04 57202063 /1

Edimilson Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-

20 57227294 /1

Fábio Henrique 
Magno 
Monteiro

ag.fi sc.transito 620.210.282-
91 54191618 /2

João Ricardo 
Machado 
Mendes Júnior

ag.fi sc.transito 949.148.182-
72 57202071 /1

Katy Keizer de 
Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-

49 57228290 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-
87 57202003 /1

Maria da 
Paixão Gusmão 
Pantoja dos 
Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-
15 57201981 /1

Mário Sérgio 
Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-

87 57202007 /1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-

00 57217176 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3347/2015-DAF/CGP,DE 23.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- D E T R A N - P A , 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/503487.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 02 à 
16/12/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização, no referido 
municipio, cumprindo programação da DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Maria 
da Silva 
Sousa 

ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 /1

Sandra 
Seny 
China 
Bastos

ag.fi sc.transito 636.288.642-91 57230596 /1

Nivia 
Guedes 
Gorayeb

ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2

Nelson 
Horacio 
Salgado 
Rego

ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 /1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Madson 
José Alves 
de Oliveira

ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3359/2015-DAF/CGP,DE 24.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/508685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Moju no período de 02 à 
16/12/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, naquele 
municipio.
NOME Cargo CPF matricula VALOR
Carla 
Hortência 
Batista Dias

ag.fi sc.transito 684.892.502-
00

57200348 
/1

R$ 
1.957,50

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-
87

57202003 
/1

R$ 
1.957,50

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3360/2015-DAF/CGP,DE 24.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/500622.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o municipio de Tucumã no período de 25/11 à 
09/12/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo à solicitação da Promotoria de Justiça de Tucumã, 
referente ao Ofício nº 076/2015-MJT.
NOME Cargo CPF matricula
Benedito 
Fernandes 
da Silva 
Junior

ag.fi sc.transito 616.256.042-20 57202014 
/1

Davi de 
Castro e 
Silva

ag.fi sc.transito 449.990.892-20 57201909 
/1

Everaldo 
Cunha da 
Silva

ag.fi sc.transito 328.392.002-87 5822661  /2


